

Protokół nr 4/2024

CXXV posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

CXV posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

CXIV posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego

CXIV posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej

w dniu 22 lutego 2024 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej odbyło się w dniu 22 lutego 2024 r. w Klubie „Senior+”, przy ul. Lelewela 1C w Sokółce. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00.

We wspólnym posiedzeniu wzięło udział:

7 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych (nieobecny: J. Omielan),

7 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,

4 członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego,

4 członków Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej oraz zaproszeni goście.

Wspólnemu posiedzeniu Komisji przewodniczył Jarosław Sulik – Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Posiedzenie Komisji protokołowała Joanna Sanik.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji i zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany.

Radny Jarosław S. Hołownia złożył wniosek formalny o zamianę numeracji punktów porządku posiedzenia t. j. 14 i 13.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad ww. wnioskiem.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 2 było „za” – P. Rygasiewicz, A. Szczygielska, 5 było „przeciw”.

Wniosek Radnego Jarosława S. Hołowni został rozpatrzony negatywnie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad ww. wnioskiem.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 3 było „za” – J. S. Hołownia, P. Rygasiewicz, A. Szczygielska, 4 było „przeciw”.

Wniosek Radnego Jarosława S. Hołowni został rozpatrzony negatywnie.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad ww. wnioskiem.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „przeciw”.

Wniosek Radnego Jarosława S. Hołowni został rozpatrzony negatywnie.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej Stanisław Kozłowski zarządził głosowanie nad ww. wnioskiem.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 1 był „za” – J. S. Hołownia, 3 było „przeciw”.

Wniosek Radnego Jarosława S. Hołowni został rozpatrzony negatywnie.

Porządek posiedzenia pozostał bez zmian:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023. *(dot. Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego).*
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za 2023 rok. *(dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu).*
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, oraz rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. *(dot. Komisji Oświaty, Kultury i Sportu).*
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. *(dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu).*

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Sokólskiego na lata 2023 – 2030. *(dot. Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, oraz Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej).*
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie utworzenia poradni urologicznej. *(dot. Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej).*
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego. *(dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, oraz Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego).*
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Sokółce umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego. *(dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, oraz Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego)*
10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi informatycznej i prawnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024 - 2037.
14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.
15. Sprawy różne.

Ad 2. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023.

(dot. Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego).

Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023 zostało przesłane Radnym do zapoznania się.

Pytań nie zgłoszono.

Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego zapoznała się z ww. sprawozdaniem.

Ad 3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za 2023 rok. (dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu).

Pani Urszula Januszkiewicz – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za 2023 rok. Poinformowała, iż z ustawy karta Nauczyciela wynika, że do 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkoły przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Dodała, iż płace nauczycieli w powiecie sokólskim we wszystkich szczeblach awansu zawodowego przekracza średnie wynagrodzenie, które jest wymagane przepisami ustawy Karta Nauczyciela. Zaznaczyła, iż wydatki, które zostały poniesione w 2023 r. wyniosły 17 672 138,31 zł, co oznacza że przekroczyły o 1 525 880,53 zł. Podkreśliła, iż powiat sokólski wspiera kadrę nauczycielką m.in. poprzez uczestnictwo w dodatkowych, ponadwymiarowych płatnych zajęciach. Dopowiedziała, iż analiza została przedstawiona Zarządowi Powiatu w dniu 5 lutego 2024 r., które zostało przesłane dyrektorom szkół, Przewodniczącemu Rady, Radnym, Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku oraz Związkom Zawodowym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje zapoznały się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za 2023 rok.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, oraz rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. (dot. Komisji Oświaty, Kultury i Sportu).

Pani Urszula Januszkiewicz – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, oraz rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. Poinformowała, iż konieczność dokonania zmiany w uchwale Nr L/326/2018 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli wynika z faktu utworzenia stanowiska wicedyrektora w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Sokółce. Wyjaśniła, iż zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela dyrektorowi

i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć. Dodała, iż tygodniowy wymiar zajęć wicedyrektora specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego został obniżony do 15 godz. tygodniowo. Poinformowała, iż ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu zmieniającej uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, oraz rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 5 było „za”. Radny J. S. Hołownia nie brał udziału w głosowaniu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. (dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu).

Pani Urszula Januszkiewicz – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Poinformowała, iż konieczność uchwalenia nowego regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski wynikała z faktu utworzenia stanowiska wicedyrektora w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Sokółce, oraz obowiązku ustalenia dodatku funkcyjnego dla osoby, która będzie sprawowała powyższą funkcję. Dodała, iż zwiększono wysokość kwoty przeznaczonej na dodatki motywacyjne z 0,8 % na 2,5 % kwoty planowanej na fundusz płac nauczycieli w danej szkole oraz określono wysokość dodatku motywacyjnego wartością procentową od 3% do 50 % kwoty bazowej określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej. Wyjaśniła, iż wprowadzenie wyższej puli środków na dodatki motywacyjne oraz wyższej wysokości dodatków motywacyjnych miało na celu realne zmotywowanie nauczycieli do wyťažonej pracy. Dopowiedziała, iż w zakresie uregulowań dotyczących dodatków funkcyjnych, zwiększono minimalne kwoty wszystkich dodatków funkcyjnych oraz zwiększono maksymalną wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły/zespołu szkół oraz dyrektora specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego. Dodała, iż wprowadzono dodatek funkcyjny dla wicedyrektora specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego w wysokości od 1000 zł do 1500 zł. Wyjaśniła, iż zwiększono dodatek funkcyjny dla mentora ze 100 zł na 150 zł i nauczyciela wykonującego funkcję doradcy metodycznego ze 100 zł na 150 zł oraz wprowadzono dodatek funkcyjny

dla nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym w wysokości 300 zł i dla nauczyciela konsultanta w wysokości 150 zł. Zaznaczyła, iż pozostałe zmiany miały charakter porządkująco – redakcyjny. Podkreśliła, iż projekt regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokółski został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Radny Krzysztof Krasiński dodał, iż wysokość dodatku w wysokości 1 % za pracę wykonywaną w trudnych warunkach przysługującym nauczycielom prowadzącym praktyczną naukę zawodu szkół rolniczych – zajęć praktycznych w terenie zakresu produkcji roślinnej, zwierzęcej i mechanizacji rolnictwa jest bardzo niska.

Obecna na posiedzeniu Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz odpowiedziała, iż zajęcia praktyczne z młodzieżą nie są tak uciążliwe, jak zajęcia w szkole.

Pani Urszula Januszkiewicz – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych odpowiedziała, iż Związki Zawodowe w stosunku do rozpiski procentowej zapisanej w tabeli nr 2 projektu uchwały nie miały żadnych zastrzeżeń. Dodała, iż Dyrektor szkoły według uznania będzie mógł przyznać nauczycielowi dodatek motywacyjny w wysokości od 3 % do 50 %.

Innych Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokółski.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 5 było „za”. Radny Jarosław S. Hołownia nie brał udziału w głosowaniu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Sokólskiego na lata 2023 – 2030. (dot. Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, oraz Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej).

Pani Urszula Januszkiewicz – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Sokólskiego na lata 2023 – 2030. Poinformowała, iż zgodnie z art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego Rada Ministrów w drodze rozporządzenia z dnia 30 października 2023 r. ustanowiła Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030. Wyjaśniła, iż podstawowymi podmiotami realizującymi Program są: ministrowie właściwi ze względu na charakter działań określonych w programie, Narodowy Fundusz Zdrowia, samorządy województw, powiatów i gmin. Dodała, iż w związku z powyższym, Zespół Koordynujący powołany uchwałą Nr 1269/2024 Zarządu Powiatu Sokólskiego z dnia 5 stycznia 2024 r., opracował Powiatowy Program Ochrony

Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Sokólskiego na lata 2023-2030 w oparciu o: informacje pozyskane od jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego, partnerów i realizatorów programu, wytyczne zawarte w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego dostosowane do potencjału instytucjonalnego Powiatu Sokólskiego. Podkreśliła, iż Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Sokólskiego na lata 2023-2030 określa działania i zadania mające na celu poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie powiatu sokólskiego.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Sokólskiego na lata 2023 – 2030.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Kozłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Sokólskiego na lata 2023 – 2030.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 3 było „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu – J. S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie utworzenia poradni urologicznej. (dot. Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej).

Pani Urszula Januszkiewicz – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projektu uchwały w sprawie zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie utworzenia poradni urologicznej. Poinformowała, iż zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej do zadań rady społecznej należy przedstawienie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności. Rada Społeczna SP ZOZ w Sokółce uchwałą Nr VII/43/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. pozytywnie zaopiniowała zamiar rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna, w zakresie utworzenia poradni urologicznej. Wyjaśniła, iż w związku z dużym zapotrzebowaniem na świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie urologii w SP ZOZ w Sokółce, istnieje potrzeba zakontraktowania w Podlaskim Oddziale Wojewódzkim NFZ nowych ambulatoryjnych specjalistycznych świadczeń w zakresie poradnia urologiczna. SP ZOZ w Sokółce deklaruje, że jest przygotowany spełnić wszelkie wymogi postępowania konkursowego.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie utworzenia poradni urologicznej.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Kozłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie utworzenia poradni urologicznej.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. 3 było „za”.

Radny Jarosław S. Hołownia nie brał udziału w głosowaniu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego. (dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, oraz Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego).

Pan Leszek Stankiewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego. Poinformował, iż Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej wystąpił z wnioskiem o ustanowienie nieodpłatnego użytkowania nieruchomości zabudowanych, stanowiących własność Powiatu Sokólskiego: nieruchomości zabudowanej położonej w Dąbrowie Białostockiej przy ul. M. Skłodowskiej –Curie 15, nieruchomości zabudowanej położonej w Suchowoli przy ul. Goniądzkiej 21 oraz nieruchomości zabudowanej położonej w Nowym Dworze przy ul. Kościelnej 1 w celu prowadzenia działalności statutowej zakładu tj. udzielania świadczeń zdrowotnych. Wyjaśnił, iż stosownie z § 7 ust. 1 uchwały nr XXIX/201/2013 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony nieruchomość stanowiąca własność Powiatu może być obciążona ograniczonym prawem

rzeczowym na rzecz osoby fizycznej lub prawnej w przypadku, gdy jest to społecznie i ekonomicznie uzasadnione. Dopowiedział, iż zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umowy użytkowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu, jednakże odpowiednia rada może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia takiej umowy.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Sokółce umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego. (dot. Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, oraz Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego)

Pan Leszek Stankiewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Sokółce umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego. Poinformował, iż Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce wystąpił z wnioskiem o ustanowienie nieodpłatnego użytkowania nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego, oznaczonej jako działki o numerach 222/37 o pow. 0,1034 ha, 222/38 o pow. 2,9007 ha, 222/48 o pow. 1,4639 ha, położonej w Sokółce z wyłączeniem części w budynku znajdującym się na działce nr 222/38, oznaczonym w ewidencji budynków nr 3595 w celu prowadzenia działalności statutowej zakładu tj. udzielania świadczeń zdrowotnych. Wyjaśnił, iż stosownie z § 7 ust. 1 uchwały nr XXIX/201/2013 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub

na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiąca własność Powiatu może być obciążona ograniczonym prawem rzeczowym na rzecz osoby fizycznej lub prawnej w przypadku, gdy jest to społecznie i ekonomicznie uzasadnione. Dopowiedział, iż zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umowy użytkowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu, jednakże odpowiednia rada może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia takiej umowy.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Sokółce umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Sokółce umowy użytkowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego.

Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego. Wyjaśniła, iż Rada Powiatu Sokólskiego w dniu 20 października 2023 r. podjęła uchwałę nr LXXXV/526/2023 w sprawie utworzenia Placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego "Perełka" w Kuźnicy, która 29 stycznia 2024 r. uzyskała zezwolenie Wojewody Podlaskiego na prowadzenie działalności.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 6 było „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu – J. S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Kozłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 3 było „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu – J. S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 11. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego. Poinformowała, iż powstała Placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego "Perełka" w Kuźnicy po podjęciu uchwały zostanie dołączona do wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 6 było „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu – J. S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Kozłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 3 było „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu – J. S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 12. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi informatycznej i prawnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi informatycznej i prawnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego wraz z autopoprawką. Poinformowała, iż powstała Placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego "Perełka" w Kuźnicy po podjęciu uchwały zostanie dołączona do wspólnej obsługi informatycznej oraz prawnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego. Dodała, iż wspólną obsługą prawną zostanie również objęty Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi informatycznej i prawnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi informatycznej i prawnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 6 było „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu – J. S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi informatycznej i prawnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Kozłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi informatycznej i prawnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 3 było „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu – J. S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Radny Jarosław S. Hołownia o godz. 10:30 opuścił wspólne posiedzenie Komisji.

Ad 13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024 - 2037.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024 – 2037 wraz z autopoprawką przedstawiła Pani Małgorzata Dechnik – Zastępca Skarbnika. Poinformowała, iż w uchwale dostosowano plan dochodów i wydatków zwiększając deficyt roku 2024. Wyjaśniła, iż w roku 2024 planuje się spłatę obligacji w kwocie 2 550 000 zł, a pozostałe dochody z lat ubiegłych w wysokości 8 000 000 zł planuje się przeznaczyć na pokrycie kwoty planowanego deficytu roku 2025 oraz spłatę obligacji w latach 2025 – 2026. Dopowiedziała, iż do katalogu przedsięwzięć

nowe zadania pod nazwą „Wykonanie przyłącza energetycznego hali sportowej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sokółce”, którego realizacja planowana jest na rok 2025. Zaznaczyła, iż pozostałe zmiany kwot w wykazie przedsięwzięć wynikają z przesunięcia terminu realizacji części wydatków zadań inwestycyjnych na lata następne bez zmiany wartości kosztorysowej.

Radny Jarosław S. Hołownia o godz. 10:30 opuścił posiedzenie Komisji.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024 – 2037.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024 – 2037.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024 – 2037.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Kozłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2024 – 2037.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 3 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024 przedstawiła Pani Małgorzata Dechnik – Zastępca Skarbnika. Poinformowała, iż w uchwale budżetowej dokonano zwiększenia o kwotę 227 157,91 zł w celu dostosowania planu dochodu na podstawie podpisanego porozumienia z Gminą Dąbrowa Białostocka na wspólną realizację zadań na drogach powiatowych. Dopowiedziała, iż dokonano zmniejszenia planu dochodów z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w związku wpływem środków finansowych na realizację zadań roku 2023. Dodała, iż zwiększono część oświatową i część rozwojową subwencji ogólnej na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 7 lutego 2024 r. Wyjaśniła, iż dostosowano plan dochodów z Rządowego funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład do otrzymanych promes, a zaplanowane dochody z tego tytułu zostały przeniesione na lata następne. Zaznaczyła, iż o kwotę 30 700, 99 zł zwiększono plan dochodów na podstawie pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyznając dofinansowanie kosztów wynagrodzeń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce. Dopowiedziała, iż dostosowano kwotę dotacji przedmiotowej dla Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego „Sokół” w Sokółce do ustalonej stawki. Wyjaśniła, iż dokonano zwiększenia o kwotę 275 000 zł wkładu własnego na rzecz Związku Powiatowo – Gminnego „Dębina” na realizację zadania inwestycyjnego. Dopowiedziała, iż zmniejszono kwotę wydatków inwestycyjnych w wyniku przesunięcia terminu realizacji części wydatków zadań inwestycyjnych na lata następne bez zmiany ich wartości kosztorysowej. Poinformowała, iż zabezpieczono kwotę na dotację dla Gminy Sidra na dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Wykonanie robót budowlanych na drodze powiatowej nr 1260B Staworowo – Bierniki”. Dodała, iż zwiększono środki na bieżące utrzymanie dróg powiatowych, a także zabezpieczono środki w celu zakupu kamery termowizyjnej na potrzeby Starostwa Powiatowego w Sokółce. Dopowiedziała, iż przepisano odsetki bankowe od środków z Funduszu Inwestycji Lokalnych w celu realizacji zadania „Strzelnica w Powiecie”. Zaznaczyła, iż zwiększono o kwotę 750 000 zł na działalność powstałej Placówki opiekuńczo – wychowawczej w Kuźnicy.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Kozłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2024.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. 3 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 15. Sprawy różne.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zamknął wspólne posiedzenie Komisji o godz. 10:37.

Protokołowała

Joanna Sanik
Joanna Sanik

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO**

Jarosław Sulik

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

Grzegorz Skórski

Przewodniczący Komisji Rodziny

Stanisław Kozłowski
Stanisław Kozłowski

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

Krzysztof Pawłowski

Załącznik nr 1

Rada Powiatu Sokólskiego - Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 22 lutego 2024

Nazwisko i imię	Podpis	Uwagi
1. Hańczaruk Wiesław [U]		
2. Hołownia Jarosław Sylwester [U]	J. Hołownia	
3. Krasieński Krzysztof [U]	K. Krasieński	
4. Pawłowski Krzysztof [U]		
5. Potapczyk Tomasz [U]		
6. Rygasiewicz Piotr [U]		
7. Szczygielska Agnieszka [U]		

Wygenerowano w programie eSesja.pl

